ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 04.06.2025

సమయం 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. భారత్ ఇక పైన ఉగ్రవాదం ఛాయలో అణ్పస్త్రాల బెదిరింపుల నీలి నీడలో జీవించబోదని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ ఈరోజు స్పష్టం చేశారు.
- 2. లోక్ సభలో ప్రతిపక్ష నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఆపరేషన్ సింధూర్ ని కించపరిచారని భారతీయ జనతా పార్టీ విమర్శించింది.
- 3. దేశీయంగా తొలి పోలార్ పరిశోధన నౌకను నిర్మించేందుకు సంబంధించి నార్వే తో మన దేశం ఒక ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది.
- 4. 18 ఏళ్ల విరామం అనంతరం రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు ఐపిఎల్ ట్రోఫీని తొలిసారిగా గెలుచుకుంది.

CDS- PAK:

భారత్ ఇక పైన ఉగ్రవాదం ధాయలో అణ్పస్త్రాల బెదిరింపుల నీలి నీడలో జీవించబోదని రక్షణ సిబ్బంది ప్రధాన అధికారి జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ స్పష్టం చేశారు . పాకిస్తాన్ ప్రభుత్వం ఆధ్వర్యంలో ఉగ్రవాదాన్ని నిలుపు చేయాలని పాకిస్తాన్ ప్రచ్ఛన్న యుద్ధాన్ని ఇకపై సహించేది లేదని ఆయన చెప్పారు . పూణేలోని సావిత్రిబాయి పూలే విశ్వవిద్యాలయంలో భవిష్యత్తులో యుద్ధాలు, యుద్ధ పద్ధతులు అనే అంశంపై ఒక ప్రసంగం చేస్తూ ఆయన ఈ విషయం చెప్పారు. భారత సైన్యం కొత్త దృక్పథాన్ని అనుసరిస్తోందని , ఉగ్రవాదానికి నీటితో సహా కీలకమైన వనరులకు మచ్చ ముడి పెట్టడం ద్వారా కొత్త సైనిక చర్యను అనుసరిస్తున్నా మని ఆయన చెప్పారు . ఆపరేషన్ సిందూర్ ఉగ్రవాద దాడికి తక్షణ స్పందనగా చేపట్టామని పాకిస్తాన్లో, పాకిస్తాన్ అక్రమిత కాశ్మీర్లో ఉన్న ఉగ్రవాద స్థావరా లను లక్ష్యంగా చేసుకున్నా మని

ఆయన చెప్పారు. ఉగ్రవాద వ్యతిరేక చర్యల్లో మన దేశం వ్యూహంలో వచ్చిన కొత్త పరిణామాలకు ఈ ఆపరేషన్ ఒక సంకేతమని జనరల్ అనిల్ చౌహాన్ చెప్పారు. సౌండ్ బైట్ ... జనరల్ అనిల్ చౌహాన్

NSD

MORN. MISRI UK GOVT:

ఉగ్రవాదం పై భారత్ చేస్తున్న పోరాటానికి మద్దతు ప్రకటించినందుకు మన దేశం యుసైటెడ్ కింగ్డమ్ ప్రభుత్వానికి ధన్యవాదాలు తెలియజేస్తుంది నిన్న విదేశీ కామస్వెల్త్ అభివృద్ధి కార్యాలయంలో శాశ్వత అధికారి ఆలివర్ రాబీస్స్ ని కలుసుకున్న సందర్భంగా మన విదేశాంగ కార్యదర్శి విక్రమ్ మిప్రి ఈ విషయం తెలియజేశారు. 17వ భారత్-యూకే విదేశాంగ కార్యాలయ సంప్రదింపులు, మొదటి వ్యూహాత్మక ఎగుమతులు, సాంకేతిక సహకార సంభాషణలు న్యూఢిల్లీలో జరిగాయి. భారత్, యుసైటెడ్ కింగ్డమ్ సమగ్ర వ్యూహాత్మక భాగస్వాములను ఈ చర్చల ద్వారా రెండు దేశాల మధ్య పక్షక సంబంధాలను సమీకించారని విదేశాంగ కార్యాలయం తెలియజేసింది.

NSD

JAMMU-PM-RAIL LINK:

జమ్మూ కాశ్మీర్ లో రైలు కసెక్టివిటీని మెరుగుపరిచేందుకు జరుగుతున్న ప్రయత్నాల్లో కొత్త మైలురాయిగా కాట్రా - శ్రీనగర్ రైలు మార్గాన్ని ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఎల్లుండి ప్రారంభిస్తారు. జమ్ములో కూడా ఇది ఒక చారిత్రాత్మకమైన ఘట్టం కానుంది . ప్రపంచంలోనే అతి ఎత్తైన రైల్పే వంతెన చేనాట్ బ్రిడ్జిని కూడా ప్రధానమంత్రి జాతికి అంకితం చేస్తారు. కాట్రా స్టేడియంలో బహిరంగ సభను ఉద్దేశించి ప్రధానమంత్రి ప్రసంగిస్తారు. ప్రస్తుతం కాశ్మీర్లో రైలు సేవ కేవలం బరముల నుంచి రాంబన్ జిల్లా వరకు నడుస్తోంది. కాట్రా శ్రీనగర్ రైలు మార్గాన్ని ప్రారంభించడంతో కొత్త రైలు సేవల ప్రారంభానికి మార్గం సుగమయింది . కేంద్ర మంత్రి డాక్టర్ జితేంద్ర సింగ్ సోషల్ మీడియాలో ఈ విషయం తెలియజేస్తూ ... నూతన భారతావనిలో ఇంజనీరింగ్ పటిమకు ఆ ప్రాంతంలో పరివర్తన కోసం మన అనుసరిస్తున్న వ్యూహానికి చేనాట్ వంతెన ఒక సగర్వ సంకేతం కానున్నదని చెప్పారు.

NSD

MORN. BJP-CONGRESS:

లోక్ సభలో ప్రతిపక్ష నాయకుడు రాహుల్ గాంధీ ఆపరేషన్ సింధూర్ ని కించపరిచారని భారతీయ జనతా పార్టీ విమర్శించింది. రాహుల్ గాంధీ భారత సైన్యాన్ని ఆపరేషన్ సింధూరిని మన దేశాన్ని అవమానపరిచారని అంటూ భారతీయ జనతా పార్టీ ఎంపీ సంవిత్ పాత్ర నోషల్ మీడియాలో ఒక వీడియో పీర్ చేసారు. భోపాల్ లో నిన్న ఒక కార్యక్రమం సందర్భంగా రాహుల్ గాంధీ చేసిన వ్యాఖ్యలను ప్రస్తావిస్తూ ఆయన ప్రతిపక్ష నాయకుడే కాదు, ఏ రాజకీయపేత్త అయినా అటువంటి వ్యాఖ్యలు చేయడం ఎంతో అనుచితమని అన్నారు. దాడిని తిప్పి కొట్టేందుకు మన సైన్యం అణ్వస్త్రాలు గల ఒక దేశంలోకి ప్రపేశించి తొమ్మిది ఉగ్రవాద స్థావరాలను ధ్వంసం చేసిందని, వందమంది ఉగ్రవాదులను హతమార్చిందని ఆయన అన్నారు. 11 పాకిస్తాన్ పైమానిక స్థావరాలను కూడా ధ్వంసం చేశామని ఈ దాడులకు సంబంధించి పూర్తిగా సాక్షాధారాలు ఉన్నాయని సంబిత్ పాత్ర అన్నారు. భారత్ ఏనాడు ఉగ్రవాదానికి తలవంచలేదని ఆయన పేర్కొన్నారు.

BYTE-Sambit Patra

NSD

బ్రేక్

SONOWAL- MOU:

దేశీయంగా తొలి పోలార్ పరిశోధన నౌకను నిర్మించేందుకు సంబంధించి నార్వే తో మన దేశం ఒక ఒప్పందం కుదుర్చుకుంది. గార్దెన్ రీచ్ పిప్ బిల్డర్స్ ఇంజనీర్స్ లిమిటెడ్ సంస్థకు , నార్వేకి చెందిన ఒక సంస్థకు మధ్య కేంద్ర రేవులు , నౌకాయాన , జల మార్గాల మంత్రి సర్వానంద్

సోనోవాల్ సమక్షంలో నార్వే రాజధాని ఓస్లో లో ఒక ఒప్పందంపై సంతకాలు జరిగాయి . ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ సోనోవాల్... శాస్త్రీయ ప్రగతికి , సుస్థిర అభివృద్ధికి కట్టుబడి ఉందని చెప్పారు. భారత్ ఒక నౌకనే కాక సృజనాత్మకత , అన్వేషణ , అంతర్జాతీయ సహకారానికి సంబంధించిన ఒక వారసత్వాన్ని పెంపొందిస్తోందని మంత్రి ఈ సందర్భంగా చెప్పారు. ధ్రువ ప్రాంతాల్లో పరిశోధన చేసే ఈ నౌకలో అత్యాధునిక పరికరాలు ఉంటాయని , సముద్ర గర్భంలోకి పెళ్లి పరిశోధకులు సముద్ర జీవ పర్యావరణ వ్యవస్థలను అధ్యయనం చేసి భూగ్రహానికి సంబంధించిన కొత్త విషయాలు కనుగొంటారని ఆయన చెప్పారు. ఈ నౌక ద్వారా భారత్ జాతీయ పోలార్ సముద్ర పరిశోధన కేంద్రం పరిశోధనకు అవసరమైన సమాచారాన్ని అందిస్తుంది.

NSD

MANIPUR-HOME SECRETARY VISIT:

కేంద్ర హోం కార్యదర్శి గోవింద్ మోహన్ మణిపూర్లో రెండు రోజులు పాటు పర్యటించారు. మొన్న ఇంఫాల్ చేరుకున్న కేంద్ర కార్యదర్శి చుర చాంద్పూర్ జిల్లాలో సహాయ శిబిరాలను సందర్భించి అక్కడ తలదాచుకున్న వారికి సహాయ సామగ్రి పంపిణీ చేశారు. 10, 12 తరగతుల్లో ఉత్తీర్ణత సాధించిన విద్యార్థుల సత్కార కార్యక్రమానికి కూడా ఆయన హాజరయ్యారు. ఇంపాల్ పశ్చిమ జిల్లాను సందర్శించి గోవిందమోహన్ అక్కడ అంతర్గత నిర్వాసిత వ్యక్తులను కలుసుకుని సంబంధిత డిప్యూటీ కమిషనర్లకు తమ దరఖాస్తులను సమర్పించాలని వారి అవసరాలను బట్టి తగిన చర్య తీసుకుంటామని చెప్పారు. రాజధాని ఇంపాల్లో రాజ్ భవన్ లో మణిపూర్ గవర్నర్ అధ్యక్షతన జరిగిన సమీక్ష సమాపేశంలో కూడా కేంద్ర హోం కార్యదర్శి పాల్గొన్నారు.

NSD

HAJ PILGRIMAGE:

వార్షిక హజ్ యాత్ర ఈరోజు ప్రారంభమవుతుంది. ప్రపంచంలో వివిధ ప్రాంతాల నుంచి లక్షలాది మంది ముస్లింలు పవిత్ర మక్కా నగరం పైపు తమ ప్రయాణాన్ని ప్రారంభిస్తారు . సారీ అరేబియాలోని మీనా టెంట్ సిటీలో వారు గుమిగూడి అక్కడ రాత్రి గడిపి అనంతరం రేపు తెల్లవారుజుమున అరాఫత్ మైదానం వైపు వెళతారు. ఈ యాత్రికులు అక్కడ రోజంతా ఉండి భగవంతుడి శ్రమ కోసం ప్రార్థనలు చేస్తారు.

NSD

MoS DEFENCE -NCC:

సేషనల్ క్యాడెట్ కోర్ ఎన్సిసి ప్రత్యేక రాష్ట్ర ప్రతినిధులు, అదనపు డిప్యూటీ డైరెక్టర్ల సదస్సును రక్షణ శాఖ సహాయ మంత్రి సంజయ్ సేత్ నిన్నభోపాల్లో ప్రారంభించారు. ఎన్సిసిలో కొత్తగా దేశవ్యాప్తంగా మూడు లక్షల మంది క్యాడెట్ లను చేర్చుకుంటామని ఆయన ఈ సందర్భంగా చెప్పారు. కేంద్ర , రాష్ట్రాల మధ్య సహకారం కొనసాగించాలని , రాష్ట్రాలు NCC విస్తరణకు అవసరమైన సిబ్బందిని మౌలిక సదుపాయాలను నిధులను అందించాలని ఆయన చెప్పారు. NSD

IPL - CRICKET:

18 ఏళ్ల విరామం అనంతరం రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూరు జట్టు ఐపిఎల్ ట్రోఫీని తొలిసారిగా గెలుచుకుంది అహ్మదాబాద్ లోని నరేంద్ర మోడీ స్టేడియంలో నిన్న రాత్రి జరిగిన మ్యాచ్లో బెంగుళూరు జట్టు పంజాబ్ కింగ్స్ ను ఆరు పరుగుల తేడాత ఓడించింది. ఈ విజయం విరాట్ కోహ్లీకి ఆయన అభిమానులకు అంకితం అని ఆర్పిబి కెప్టెస్ రజిత పాటిదర్ చెప్పారు.

సాండ్ బైట్ ... RAJAT PATIDAR

మ్యాచ్ అనంతరం మాట్లాడుతూ విరాట్ కోహ్లీ...

సాండ్ బైట్ ... విరాట్ కోహ్లీ

NSD

REV EVE FRENCH OPEN:

ఫ్రెంచ్ ఓపెన్ టెన్నిస్ పోటీలో మహిళల సింగల్ స్లో టాప్ సీడ్ అరీనా స బలంక 5వ సీడ్ ఈగ సూర్య టెక్ సెమీఫైనల్స్ కి చేరుకున్నారు.

NSD

IMD-WEATHER:

ఈశాన్య రాష్ట్రాలకు భారత వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్ చేసింది . అస్సాం, మేఘాలయ, మిజోరం, మణిపూర్, నాగాలాండ్, త్రిపుర రాష్ట్రాలకు ఈ ఆరెంజ్ ఎలర్ట్ జారీ చే శామని భారత వాతావరణ శాఖ శాస్త్రవేత్త డాక్టర్ ఆర్ కె జనామని ఆకాశవాణికి తెలియజేశారు.

SB – Jenamani

NSD

SANT EP-I 03.06.2025 CDS- PAK

Chief of Defence Staff, General Anil Chauhan today asserted that India is not going to live under the shadow of terror and nuclear blackmail, adding that Pakistan has to stop state-sponsored terrorism. He highlighted that Islamabad's proxy war will no longer be tolerated. General Chauhan stated this while delivering a lecture on Future Wars and Warfare' at Savitribai Phule Pune University. He elaborated on the Indian military's new approach, saying that they have drawn a new line in military operations by connecting terrorism to critical resources including water. The CDS also said that Operation Sindoor, which was launched as a swift and precise response to the brutal Pahalgam terror attack, targeted terror camps across the border and Pakistan-occupied Jammu and Kashmir. He added that the operation bears testimony to an evolution in India's strategy to counter terrorism, building on the momentum from the 2016 Uri surgical strikes and the 2019 Balakot airstrikes.

BYTE- General Anil Chauha <><><IANS/DIWAKER/1723 TRIPTI::JAIRAJ MP-I

04.06.2025 MORN. MISRI UK GOVT

India has appreciated the UK government's expression of solidarity and support to its fight against terrorism. Foreign Secretary Vikram Misri conveyed New Delhi's appreciation during his meeting with the Permanent Under-Secretary at the Foreign, Commonwealth and Development Office, Oliver Robbins yesterday. The discussions were held during the 17th India-UK Foreign Office Consultations and 1st Strategic Exports and Technology Cooperation Dialogue held in New Delhi.

According to a statement issued by the Ministry of External Affairs, India and the UK are Comprehensive Strategic Partners. It said, the India-UK Foreign Office Consultations provided an opportunity to review and discuss the entire gamut of bilateral relations. Both sides welcomed the conclusion of the India-UK FTA and Double Contribution Convention. Foreign Secretary and UK Permanent Under-Secretary discussed ways of strengthening cooperation in trade, investment and financial sector, defence and security, counter-terrorism, technology among others. <><>

<>CB/IANS/ 0520

SANT:MEENU EP-I

03.06.2025

JAMMU-PM-RAIL LINK

Prime Minister Narendra Modi is scheduled to inaugurate the much awaited Katra-Srinagar rail link on June 6 from Katra, marking a historic milestone in Jammu and Kashmir's rail connectivity. The Prime Minister will also dedicate the iconic Chenab Bridge-the world's highest railway bridge-to the nation. Besides the Prime Minister will also inaugurate the first cable stayed railway bridge-the Anji Khad Bridge in Reasi district. The Prime Minister will also address a mega public rally at the Katra stadium.

At present, rail service in Kashmir is limited only from Baramulla to Sangaldan in Ramban district. With the inauguration of the Karta-Srinagar rail link the train will start running between Katra and Baramulla. In a social media post, Union Minister Dr. Jitendra Singh said called the bridge a proud symbol of New India's engineering strength, resilience, and transformative vision for the region. <><>N. Gulshan Raina / Jammu /MAIL/1743HRS.

TRIPTI MP-I 04-06-2025

MORN. BJP-CONGRESS

BJP has criticised the Leader of the Opposition in the Lok Sabha

Rahul Gandhi for allegedly undermining Operation Sindoor. In a video shared on social media, BJP MP Sambit Patra has alleged that Mr. Gandhi has insulted Operation Sindoor, the Indian Army, and the country. Reacting to Congress MP Rahul Gandhi's remark during an event in Bhopal yesterday, Mr Patra said, such remarks do not befit any civilised politician, any Leader of the Opposition, or any politician. Mr Patra said, terrorist attack of Pahalgam was avenged by entering a nuclear-powered country, destroying nine terrorist hideouts, and eliminating more than 100 terrorists. He added that during the retaliation, 11 Pakistani airbases were destroyed, claiming that all of this is on record and supported by evidence. Mr Patra also asserted that India has never surrendered in front of terrorism.

[BYTE-Sambit Patra

(https://x.com/ani/status/1929944072791486955?s=46)]

<><>PALLAVI/ 0448

SANT EP-I

03.06.2025

SONOWAL- MOU

India is set to build its first-ever Polar Research Vessel (PRV). India's Garden Reach Shipbuilders and Engineers Limited (GRSE) and Norway's Kongsberg Oslo signed an MoU in this regard today. The MoU was signed in presence of Union Minister of Ports, Shipping and Waterways, Sarbananda Sonowal in Oslo, Norway. This MoU paves the way for India to build its first ever Polar Research Vessel (PRV) indigenously.

Speaking on the occasion, Mr. Sonowal said that this MoU is a beacon of hope and progress, signalling India's unwavering commitment to scientific advancement and sustainable development. He added that India is building not just a vessel but a legacy of innovation, exploration, and international cooperation that will inspire generations to come. The Minister highlighted that the vessel will be equipped with the latest scientific equipment, enable researchers to explore the oceans' depths, study marine ecosystems, and unlock new insights into our planet's past, present, and future.

Mr. Sonowal said this MoU is a commitment to fostering scientific discovery, advancing India's capabilities in polar and ocean research, and contributing to global efforts to address pressing challenges like climate change.

The MoU between GRSE and Knogsberg marks an important milestone for India's shipbuilding sector as it will receive design expertise

for developing the PRV, while taking into account the requirement of National Centre for Polar and Ocean Research (NCOPR), who will use it for research activities in the polar and southern ocean realms. Union Minister Sarbananda Sonowal participated in ministerial's discussion on shipping and ocean business and reaffirmed India's vision of MAHASAGAR ensuring Growth for All.

<><>RAHISUDDIEN/1935

SANT:MEENU EP-I

03.06.2025

MANIPUR-HOME SECRETARY VISIT

The Union Home Secretary Govind Mohon concluded his two day visit to Manipur today. The Union Secretary who arrived in Imphal yesterday visited relief camps in Churachandpur district and distributed relief materials to inmates. He also attended a felicitation ceremony in which students who successfully passed class 10 and class 12 examination were attended.

Later Mr. Mohan visited relief camps in Imphal West district and heard the grievances of Internally Displaced Persons (IDPs). He advised IDPs to submit their requirements to the concerned Deputy Commissioner for prompt and necessary action. He also distributed toys for children staying in the relief camps. Afterward, the Union Secretary attended a review meeting held at Raj Bhavan in Imphal chaired by the Governor of Manipur in which discussion was held on operation of relief and rehabilitation of IDPs, Indo-Myanmar border fencing and law and order situation of the State.

The Home Secretary also visited relief camps set up in Kangpokpi and Imphal East districts and interacted with IDPs. He also distributed relief materials and Ayushman Bharat Health Cards to the selected beneficiaries. The Union Secretary's visit to the State affirmed the Union Government's commitment to ensure the welfare, security and rehabilitation of all IDPs in Manipur and to support the State Government in restoring normalcy and development.<>Thokchom Jogendrajit Singh/Akashvani /Imphal/MAIL/1936HRS.

TRIPTI::JAIRAJ MP-I

04.06.2025 HAJ PILGRIMAGE

The annual five day Haj pilgrimage commences today, as millions of

Muslims from across the world, including India begins their journey from holy city of Mecca to assemble in tent-city of Mina in Saudi Arabia. They will spend the night there and move towards plains of Arafat at dawn tomorrow for the day's main ritual of Haj-reciting prayers. The pilgrims will spend the day there praying and asking for God's forgiveness.

SHAMIM IRFAN/URDU UNIT/MAIL/0606

SANT:MEENU EP-I

03.06.2025

MoS DEFENCE -NCC

Minister of State for Defence Sanjay Seth inaugurated the conference of Special Joint State Delegates and Additional and Deputy Directors General of National Cadet Corps-NCC in Bhopal today.

He also announced the planned expansion of NCC with the addition of three lakh cadets across the country.

In his address on the occasion, Mr Seth called for continued Centre-State cooperation and urged the States to fulfill their commitments of providing required personnel, infrastructure and funding to support the historic expansion of NCC.

NCC Director General Lt Gen Gurbirpal Singh outlined the future roadmap of NCC. He emphasized on the goal of promoting greater participation of youth in the organization and improving the performance of cadets.

<>

<>Sanjeev Sharma/Bhopal/MAIL/1800HRS.

SANT EP-II 03.06.2025 REV EVE FRENCH OPEN

In French Open Tennis, **top-seed Aryna Sabalenka and fifth seed Iga Świątek** cruised into the Women's Singles Semi-final in Paris today. The Belarusian player, Sabalenka, who is chasing her first title at Roland-Garros, overcame a shaky start and windy conditions to prevail against Olympic champion Zheng Qinwen of China, 7-6, 6-3.

In another quarterfinal match, Polish player Świątek overpowered 13th seed Elina Svitolina of Ukraine, 6-1, 7-5 this evening.

In Men's Singles, the quarterfinal match between eight seed Italian player Lorenzo Musetti and 15th seed Frances Tiafoe of the United States is currently underway. Later tonight, second seed Carlos Alcaraz will lock horns with 12th seed American Tommy Paul.

Yesterday, World number 1, Jannik Sinner, third seed Alexander Zverev of Germany, sixth seed Novak Djokovic and Kazakhstan's unseeded player Alexander Bublik sealed their berths in the last eight.

<><><DIWAKER/SWATI/NET/2057 HRS

IPL

Royal Challengers Bengaluru have clinched the Indian Premier League trophy for the first time. They defeated Punjab Kings by 6 runs at the Narendra Modi Stadium in Ahmedabad last night. On winning the maiden IPL title, RCB skipper Rajat Patidar said, Virat Kohli and all the fans deserve this win more than anyone else. He also thanked the team management and coaching staffs for supporting every player.

[S/B - RAJAT PATIDAR - 24 SECS]

Overwhelmed with emotions, Virat Kohli said in the post-match interview that he never imagined the day would come when RCB would finally win the IPL.

[S/B- VIRAT KOHLI - 19 SECS]

After being invited to bat first, RCB scored 190 for 9 in stipulated 20 overs. In response, Punjab Kings could manage to score 184 in the stipulated 20 overs. For RCB, Krunal Pandya's spell was the game changer, as he gave only 17 runs in his 4 overs and also picked up 2 crucial wickets. For his extraordinary bowling, Pandya got Player of the Match Award.